令和６年度森林経営管理制度等研修支援業務

 公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年３月 26日

２ 場  所 －

３ 出席委員

広島県農林水産局林業振興担当部長

広島県農林水産局林業課長

広島県農林水産局森林保全課長

広島県農林水産局林業課林業経営・技術担当監

広島県環境県民局自然環境課長

４ 議  題
令和６年度森林経営管理制度等研修支援業務の公募型プロポーザルについて

１ 提案書審査について

５ 担当部署 林業課

６ 開催方法

１ 参集

○2  持ち回り

７ 議事内容

最優秀提案者の選定にあたり、次のとおり委員から、総括意見、評価・選定理

由を確認した。

１ 広島県森林組合連合会

（１）総括意見

・森林経営管理制度研修、木材利用研修については、参加する市町職員が受講成

果を早期に持ち帰り、各市町における次年度予算要求に繋げていただくことを念

頭においていることから、開催時期は、それぞれもう一か月ほど前倒ししていた

だきたい。

（２）評価・選定理由

・森林経営管理制度や木材利用の研修について本県の特徴を理解した講師が選

定されている点を評価した。